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ÖNSÖZ

Atlantik İslamcılığının Son Perdesi!

Merdan YANARDAĞ

Yılmaz Polat Türkiye’nin en önemli ve seçkin gazetecilerin-
den biridir. Gazeteciliğin temelinde habercilik bulunduğunu hiç 
unutmayan bir meslek büyüğümüzdür. Polat, bilgiyi ve habe-
ri topluma doğru ve etkin biçimde iletmenin ancak kültürel do-
nanım ve birikimle mümkün olabileceğini bize gösteren gazete-
cilerdendir. Bu nedenle kendisiyle uzun bir süredir çalışmaktan 
ve dostluğundan onur duyduğum, meslektaşlarım arasında ön-
den gelenlerden biridir. 

Yılmaz Polat, aynı zamanda çalışkan bir yazardır. Onun ki-
taplarının hemen her sayfasından haber ve bilgi akar. Bu yanıy-
la, araştırmacılara, tarihçilere, akademisyenlere, siyaset ve diplo-
masi yazarlarına eşsiz zenginlikte malzeme sunar. Bu anlamda 
onun kitapları başvuru metinleridir.

Yılmaz Polat’ın AKP iktidarı dönemindeki kitapları, bu partinin 
emperyalizmin bir imalatı ve bir durum tespiti olarak ifade eder-
sek küresel Yahudi sermayesinin projesi olduğunu somut verilerle 
ortaya koyar. Polat’ın elinizdeki “Sinagogda Diplomasi / ABD-İs-
rail Hattında Erdoğan” adlı kitabı, bu serinin son çalışmasıdır.

Bu kitap, ABD projesi olarak kurulan ve iktidara taşınan Er-
doğan-AKP yönetiminin, devleti bütünüyle ele geçirdiğine inan-
dığı bir tarihsel kesitte, Batı ile ilişkilerindeki dönüşümü, sinsi ve 
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ilkesiz siyaset yapma tarzını ortaya koyuyor. Düşük yoğunluklu 
da olsa, AKP’nin şeri bir rejim kurmaya yönelmesiyle; yani asıl 
programını uygulamaya başlamasıyla Batı ile yaşadığı sorunla-
rı gözler önüne seriyor. Bu sorunların, anti-emperyalist bir yurt-
severlik bilinci ve tavrından kaynaklanmadığını, siyasal İslamcı 
bir iki yüzlülüğün sonucu olduğunu gösteriyor.

Daha önemlisi, AKP’nin ilkesiz, iki yüzlü ve hileye dayalı si-
yaset yapma tarzının yeniden nasıl devreye sokulduğunu, fıtra-
tında bulunan işbirlikçi kodlarına nasıl geri döndüğünü sergili-
yor. Bu bakımından Polat’ın kitabı eşsiz zenginlikte kanıtlar su-
nuyor. Çünkü; 2007-8 Ergenekon soruşturmaları/davaları, 12 Ey-
lül 2010 referandumu ve 15-20 Temmuz 2016 darbelerinden son-
ra, AKP’nin bütün iktidarı (devleti) ele geçirdiği varsayımıyla -ki 
bu pek yanlış değil- kendi ajandasındaki hedeflerine uygun ola-
rak rejimi dönüştürmeye yönelmesiyle Türkiye’nin Batı dünya-
sındaki yeri sorgulanmaya başlandı. Bu bağlamda kitap, AKP ik-
tidarının ABD ve Batı ile ilişkilerde yaşadığı sorunları, her zaman 
olduğu gibi nasıl yüz kızartıcı bir işbirlikçi siyasetle gidermeye 
çalıştığını ortaya koyuyor.

Polat, kitabın özellikle birinci ve ikinci bölümlerinde, AKP ku-
rucularından, eski milletvekili ve genel başkan yardımcısı Murat 
Mercan’ın, hiçbir diplomatik deneyimi olmadığı halde Washin-
gton büyükelçiliğine atanmasıyla, bu işbirlikçiliğinin nasıl zirve-
ye çıktığını somut bilgi ve belgeleriyle anlatıyor. ABD yönetimi 
nezdinde güven tazelemek için bu ülkedeki Yahudi lobisi ve ser-
mayesiyle nasıl yüz kızartıcı bir diplomasi yürütüldüğünü göz-
ler önüne seriyor.

***

Adalet ve Kalkınma Partisi hükümet olduğu yıllarda iç dina-
miklere dayalı bir iktidar kudretine sahip olmaktan çok, esas ola-
rak dış dinamiklere yaslanarak ülke içindeki iktidar alanı nı ge-
nişletmeye çalıştı. Bu taktiğinde başarılı olduğu da söylenebilir. 
Öyle ki, bu olgu, her siyasal gerilim ya da kriz aşamasında sürek-
li olarak doğrulanacaktı.
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Öyle anlaşılıyor ki, iktidar referansını Amerika Birleşik Dev-
letleri ve Avrupa Birliği’nden alan AKP’nin başka çaresi de yok-
tu. Bu nedenle Erdoğan ve beraberindekilerin daha çok iç politik 
ihtiyaçlardan kaynaklanan sözüm ona Batıya bazen meydan oku-
ma girişimlerini ciddiye almak mümkün görünmüyor. 

Nedeni açık; yukarıda da belirttiğimiz gibi AKP, Washington 
tarafından geliştirilen ve merkezinde ılımlı İslamcılık siyasetinin 
bulunduğu Bü yük (Genişletilmiş) Ortadoğu Projesi’nin (BOP) 
stratejik bir yan ürünüdür. Ta sarlanmış, planlanmış bir proje-
dir. Doğu nun kalbine sokulmuş bir Truva Atı’dır. Bu anlamda 
AKP, 21. yüzyılın ilk çeyreğinde ABD’ye yön veren yeni muha-
fazakârların (Neo-Conservatives) geliştirdiği “imparatorluk” si-
yasetinin İslam dünyasındaki taşıyıcı ve işbirlikçi unsurlarından 
biridir. Nedeni bellidir; Atlantik ötesi ve berisiyle Batı, kendisi-
ne yönelik küresel bir tehdit olarak algıladığı radikal siyasal İs-
lamcılığa kar şı çözümü, giderek artan oranda, ılımlı İslamcılığı 
güçlendirmek te arıyordu.

ABD ve Avrupa’daki Amerikancı çevreler, geçmişten farklı ola-
rak Türkiye’ye yeni bir rol biçiyordu. Daha önce, “modern, laik ve 
demok ratik bir cumhuriyet” olarak Müslüman dünya için örnek 
oluşturdu ğu belirtilen Türkiye, bundan sonra “Ilımlı İslam ülke-
si” olarak Do ğuya ‘model’ olarak sunulmak isteniyordu.

İşte bu siyaset ve emperyalist planlama, modern Türkiye’nin 
feda edilmesine ve cumhuriyetin neredeyse bütünüyle imha 
edilmesine yol açacaktı. Zaten Soğuk Savaş döneminde akıl ve 
bilime dayalı laik ve aydınlanmacı Türkiye büyük ölçüde tah-
rip edilmişti. Son darbe ise, BOP ve ılımlı İslamcılık üzerinden 
vurulacaktı.

AKP’yi kuran kadrolar, emperyalizmle kavga ederek değil, 
ancak onunla işbirliği yaparak iktidar olunabileceğine düşünen 
siyasal İslamcıların örgütüydü. Bu nedenle Necmettin Erbakan’a 
ve “Milli Görüş” geleneğine ihanet ederek AKP’yi kurmuş, em-
peryalizm ve Siyonizm ile işbirliğine yönelmişlerdi. Gerçi ılımlı-
sı, radikali ve otantik olanı ile bütün İslamcılar, takiyyeye dayalı 
tarz-ı siyasetleri nedeniyle Soğuk Savaş döneminden kalan bir iş-
birlikçilik geleneğine sahipti. Bu tutum onların ruhuna işlemişti. 
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Bu nedenle küçük şeri hedefler ve çıkarlar için emperyalizmle de-
rin bir işbirliğine yönelmek bu ülkenin zenginliklerini ve kaynak-
larını onlara peşkeş çekmek, ordusunu bölgenin jandarması ola-
rak kullanmak onlara yabancı değildi. 

Siyasal İslamcılık, teolojik ve tarihsel kökleri de bulunmakla 
birlikte, tıpkı muhafazakâr milliyetçilik gibi, Soğuk Savaş döne-
minde emperyalizmin imalatı olan bir hareketti. Yerli ve milli ol-
mayan iki siyasal hareket vardı ülkede; biri siyasal İslamcılık di-
ğeri de faşist milliyetçilik... İkisi de Amerikancı ve Natocuydu.

***

Amerikan dışişleri kadrosu ve istihbaratının önde gelen Orta-
doğu, Türkiye ve İslam dünyası uzmanlarından Graham Fuller’in 
(şimdi emekli) 1990’lı yılların başından itibaren “ılımlı İslamcılık” 
projesi üzerinde çalıştığını biliyoruz. Fuller, Ortadoğu’daki an-
ti-emperyalist ve radikal İslamcı akım ları önleme ve geriletme-
nin yolunun, laik sistemleri desteklemekten değil, aksine radikal 
İslamcı partileri küresel kapita list sistem içine çekecek ve onları 
dönüştürecek bir yaklaşı mı benimsemekten geçtiği tezini savu-
nuyordu. AKP bu perspektifin ürünüydü.

Onlara göre İslam ülkelerinde laiklik konusun daki ısrarının 
hiçbir anlamı yoktu. Çünkü İslam dün yasında laikliğin tarihsel 
ve kültürel temelleri çok zayıftı. Laiklik, Batı-Hıristiyan kültürü-
ne özgü bir olguydu. Ayrıca, Müslümanların günlük yaşamların-
da dini nasıl yorumlayıp uyguladıkları ABD’nin stratejik çıkar-
larını da hiç ilgilendir mezdi. Önemli olan şey, bu ülkelerin ya da 
örgütlerin anti-Amerikan bir niteliğe sahip olmamasıydı. O da 
ancak, ılımlı bir İslamcı modeli geliştirmekle müm kündü. Laik 
Türkiye bu modeli ve varsayımı yalanlayan somut bir örnek ola-
rak duruyordu.

Ancak, Fuller’e göre laik Türkiye “başarısız” bir örnekti. Laik-
lik nede niyle İslam dünyasından, onları etkileyemeyecek ölçüde 
uzak laşmıştı. Ancak, yine de önemli bir laik birikime ve demokra-
tik geleneğe sahipti. Bu durumda tarihsel ve kültürel bakımdan si-
yasal bir “ortalama” alınabilirdi. İşte alınmak istenen bu ortalama 
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için AKP desteklenmiş ve iktidara taşınmıştı. Ne var ki, bütün si-
yasal İslamcı hareketler gibi AKP de bu çizgide kalmamış, çizi-
len sınırları aşmış ve bir şeriat rejimi, daha doğru bir ifadeyle, İs-
lamo-faşist bir düzen kurmaya yönelmişti. 

Çoğu ABD’li olan oryantalist ideologlara göre amaç; İslamcı 
kökten dinciliği dönüştürmek ve onu liberalleştirerek Batı karşı-
tı bir hareket olmaktan çıkarmaktı. Örneğin Fuller, Türkiye’nin 
en önemli sorunlarının Kemalizm’den kaynaklandığı konusun-
da ısrar ediyordu. Devletçilik ve “liberal olmayan düzenin” Tür-
kiye’nin demokratik dönüşümünü engellediğini ileri sürüyordu. 

Ancak, işler düşünüldüğü gibi gitmedi. AKP iktidarı, adeta “taç 
giyen baş akıllanır” ata sözünü de boşa çıkararak, giderek radi-
kalleşen bir çizgi izledi. Türkiye’nin bütün demokratik birikimi-
ni ve kurumlarını yıktı. Toplumsal ilişkilerini ve barışını bozdu. 
Başlı başına bir istikrarsızlık kaynağı haline gelmeye başladı. Ön-
görülemez ve güvenilmez bir müttefik haline geldi. 

Ne var ki; gücünü abartan Erdoğan-AKP iktidarı, Cumhuriye-
tin kurumlarını yıkmasına yıktı, ama yerine yeni bir rejim kura-
madı. Bunun için görgüleri, bilgileri, birikimleri, gelenekleri, in-
san kaynakları yetersiz kaldı. Daha önemlisi; siyasal İslamcı bir 
hareketin 21.yüzyıl dünyasında modern, sanayileşmiş, kültürel 
ve tarihsel derinliği olan büyük bir ülkeyi yönetme yeteneğine 
sahih olmadığı da ortaya çıktı. 

Uğradığı başarısızlık nedeniyle paniğe kapılan Erdoğan-AKP 
iktidarı, başa dönerek yeniden ABD’ye güven vermeye, İsrail ile 
ilişkilerini düzeltmeye, küresel sermaye ve Yahudi sermayesi ile 
yeniden yüz kızartıcı bir işbirliği yapmaya yöneldi. 

İşte elinizdeki kitapta Yılmaz Polat, tam bu tarihsel döneme-
cin hikayesini anlatıyor. Asıl mekânı ABD ve İsrail olan yeni dip-
lomasi macerasını, içine düşülen siyasal zavallılığı yetkin bir ga-
zetecilik çalışmasıyla ortaya koyuyor. Tarihe ve tarihçilere not dü-
şen, “Sinagogda Diplomasi / ABD-İsrail Hattında Erdoğan” adlı 
bu kitabı okuduğunuzda çok şey öğreneceksiniz.

18 Şubat 2024 / İstanbul
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Başlarken

Başkan Trump, 2016 seçimini kazandığı zaman Erdoğan bir 
daha Obama - Biden ikilisiyle görüşmeyeceği için çok memnun-
du. Erdoğan, ikilinin tarih olduğunu düşünüyordu.

Obama için doğruydu, ama Biden’ın başkanlık şansı devam 
ediyordu. Nitekim öyle oldu. Erdoğan’ın tahmini tutmadı, 4 yıl 
sonra, 20 Ocak 2020’de Joseph Biden, seçimi kazanarak ABD’nin 
46. başkanı oldu.

Biden, Başkan Obama’nın yardımcısıyken Erdoğan’la bazen 
çok yakın, bazen de fırtınalı bir ilişkisi oldu, Yıldız Sarayı’nda-
ki Mabeyn Köşkü’nde misafir edildi, aile fotoğrafları çektirildi.

Başkan yardımcılığı görevinden beri ne zaman Ankara’ya gel-
se ya da Erdoğan’la telefonla konuşsa Washington’la Ankara ara-
sında bir sorun olduğu anlaşıldı. 

Biden’la Erdoğan arasında kamuoyuna yansıyan en önemli 
tartışmalarından biri ise Biden’ın 2014’ün Ekim ayında Harvard 
Üniversitesi’nde yaptığı konuşmaydı.

Biden, “Eski dostum” dediği Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın kendi-
sine “Siz haklıydınız. Biz çok kimsenin geçişine (Suriye’ye) izin ver-
dik” dediğini ve şimdi de sınırlarını kapatmaya çalıştığını söyledi.

Bu, Erdoğan’a göre doğru değildi, bunun üzerine Biden’ın 
özür dilemesini istedi, “Aksi halde benim için tarih olur” diye-
rek tepki gösterdi.

Erdoğan’a göre, Biden kendisini aradı ve özür diledi. Joe Bi-
den ise CNN International’dan Gloria Borger’a, asla özür dileme-
diğini söyledi. 

Özür polemiği, hâlâ sırrını koruyor. 


